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  1.  Sct. Georgs Gilde Herning 

                                       Nyhedsbrev marts 2024 

 

       

 

fødsels- og mærkedage 

 

Fødselsdage: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I anledning af Peter Hoves 40-års jubilæum i 1. Herning Gildet den 6. marts 2024 bringer 

Budstikken et interview med ham. Budstikkens udsendte (Mariann) stiller ham 10 skarpe 

spørgsmål om hans lange medlemskab, syn på Gildebevægelsen i et moderne samfund samt hvad 

det betyder for en person at engagere sig i Skt. Georg.  

 

BUDSTIKKEN 

 
 

 

 
                                   1. Sct. Georgs Gilde, Herning 

Kommende arrangementer 

Ingen fællesarrangementer i marts, men MUS-

gruppen holder møde den 14. marts kl. 19.00 hos 

Lilly 

Gruppe 4 holder møde den 2. april kl. 14.00 hos 

Ingrid 

24. april (gr. 5(1)) Sct. Georg Gildehal, Hardia kl. 

18.00 

Fødsels- og mærkedage 

O603 Annette Stiel 

0603 Evald Sønderby 

 

Jubilæum 

0603 Peter Hove 40-års jubilæum som medlem af 

Gildet, se interviewet nedenfor. 

 

 

  

   

 

 

 

http://sct-georg.dk/
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De ti skarpe: 

1: Hvad motiverede dig i sin tid til at melde dig ind i Skt. Georgs Gildet? Det var Kurt og Nira ifm. 

‘Spejder for en dag’, hvor Gildet havde en bod på Herningsholmskolen i forbindelse med en 

promotion sammen med spejderne. Det første år var jeg kun med til gruppemøder i Kurt og 

Jonnas gruppe, derefter blev jeg optaget. 

 

2: Du har aflagt Gildeløftet og lovet at arbejde med dig selv. Hvordan har det påvirket din hverdag, 

både med arbejdet i Gildet og personligt? Under væbnerforberedesen begyndte jeg at gøre mig 

tanker på personlig udvikling. 

3: Hvad har du gjort for at efterleve Gildeløftet og Gildeloven? Jeg har ikke skullet ændre mit 

livssyn – det var meget i overensstemmelse med de værdier jeg havde og har i dag. 

3: Hvilke af de utallige opgaver og hverv, du har haft i Gildet, har givet og dig størst tilfredshed og 

livserfaring? Jeg startede som kansler med to bestemte kvinder - Birthe Ravn (GM) og Connie 

Ahle (skatmester) som gav mig inspiration til at blive Gildemester – det har givet mig stor 

tilfredshed til trods for det undertiden var op ad bakke, men jeg satte pris på gildets opbakning 

dengang. 

4: Der er blevet foretaget nogle ændringer i Gildeløftet og -loven. Hvordan tror du, disse 

ændringer vil påvirke Gildebevægelsen? Det er rart, at gilderne ikke behøver at følge 

Landsgildets anvisninger fuldt ud – der er plads til fleksibilitet afhængig af det enkelte gildes 

ønsker. 

5: Du har været Gildemester i en samlet periode på 6 år. Hvad ser du som Gildemesterens vigtigste 

rolle? Det er Gildemesterens vigtigste rolle at have fingeren på pulsen og vide, hvad der foregår i 

gildet. På den måde sørge for at alle grupper og udvalg har optimale arbejdsbetingelser. 

6: Du har været med i Distriktsgildet som kansler i 8 år og er nu Distriktsgildemester. Hvad er dine 

vigtigste opgaver dér? Det er at sørge for at de mindre gilder i vores distrikt også har mulighed 

for at deltage i de fælles arrangementer, som bliver afholdt i distriktet, herunder gildehaller. 

7: Hvordan ser du Skt. Georgs Gildernes rolle i det moderne samfund? Man får et pusterum, hvor 

man kan reflektere og udveksle erfaringer og meninger med andre mennesker i fred og ro – der 

er tid til eftertænksomhed.  

8: Der er en høj grad af mellemfolkelig forståelse i Gildebevægelsen. Hvordan vil du gerne have, at 

den udmønter sig? Vi har haft fine oplevelser med Naturlauget - også i udlandet med 

gildebrødre som guide. Der er og har også på landsgildeniveau været arrangeret internationale 

træf sammen med søstergilder i udlandet. 
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9: Hvilken indflydelse har dit engagement i Gildebevægelsen haft på dit liv?  Hvis jeg ikke havde 

været i Gildet, havde jeg ikke turde stille op til at blive valgt ind i et menighedsråd – man lærer 

og får selvtillid af, at prøve at stå frem for en forsamling i gildet.  

 10: Hvilke værdier har du givet videre til dine børn? Jeg har videregivet mine livsholdninger til 

mine børn for at fremstå som et eksempel til efterfølgelse. Børn lærer af at se, hvad forældrene 

gør. Ved at være sammen med os, bl.a. ved MUS- og økseløb.  

11: Supplerende bemærkninger: Jeg har været glad for at være med i Gildet, fordi man fik lov til 

at tage ansvar i det tempo man selv ønskede det, man blev ikke presset til noget. 
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Fra redaktøren 

På det nyligt afholdte Gildeting var der tilslutning til Marianns forslag om at forsøge at udsende 

nyhedsbreve hver måned for at få nyheder, invitationer etc. ud til gildebrødrene medens de er 

nyheder. Ofte  er invitationerne kommet meget sent eller for sent til at kunne overholde 

tilmeldingsfristen for et arrangement.  

Grupperne får således en platform, hvor de kan informere om deres aktiviteter og inspirere 

hinanden. 

Der vil blive udsendt et nyhedsbrev omkring den 5. i hver måned undtagen i  juli. Bidrag skal som 

sædvanlig sendes i en word-fil til Mariann_hansen@mail.dk den 1. i en måned. 
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